

# भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA

दूरभाष संख्या : 0141-2232341 Telephone No. : 0141-2232341 फैक्स संख्या : 0141-2236286 Fax No. : 0141-2236286

Website:- www.surveyofindia.gov.in

E-mail:- zone.west.soi@gov.in



कार्यालय अपर महासर्वेक्षक पश्चिमी क्षेत्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग OFFICE OF THE ADDITIONAL SURVEYOR GENERAL

WESTERN ZONE, SURVEY OF INDIA ग्रेट आर्क भवन-1, सेक्टर-10 GREAT ARC BHAWAN-1, SECTOR-10

विद्याघरनगर, जयपुर-302039 VIDHYADHAR NAGAR, JAIPUR-302039

<u>पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय नेमी आदेश संख्या प्रशा. – **04**/37-जी – 9/प.क्षे. दिनांक : 19 सितम्बर , 2023</u> Western Zone Office Routine Order No. - 04 / 37-G - 9/W.Z. Date : 19 Sept., 2023

### 1- अधिवार्षिता पर सेवानिवत्ति / Retirement on superannuation:-

पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, जयपुर के निम्नलिखित अधिकारी उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से शासकीय सेवा निवृत्त हुए।

The following officers of Western Zone Office, Survey of India, Jaipur retired from

government service from the date shown against their names:-

क्रम	नाम व पदनाम	कार्यालय	सेवा निवृत्ती की तिथि
संख्या	Name & Designation	Office	Date of Retirement
1	श्री राजन कुमार निगम,अपर महासर्वेक्षक	पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय, जयपुर	30 जून, 2023
	Shri Rajan Kumar Nigam,	Western Zone office, Jaipur	30 June, 2023
	Addl. Surveyor General		

### 2- स्थानन्तरण/तैनाती Transfer/Posting:-

	स्थानन्तरण (अन्दर) Transfer (outside)						
京. 村. SI. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	कार्यालय जहाँ से स्थनान्तरित हुए From where the office was shifted	कार्यालय जहाँ स्थानान्तरित हुए Where offices were moved	कार्यभार छोने की तिथि Date of relieving	प्राधिकार Authority		
1	श्री अमरेन्द्र कुमार सिंह, निदेशक Shri Amrendra Kumar Singh, Director	पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय जयपुर Western Zone Office, Jaipur	महाराष्ट्र एवं गोवा जीडीसी, पुणे Maharastra & Goa GDC, Pune		भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय देहरादून का पत्र संख्या C- 3370/701-Director दिनांक 06-09-2023		
2	श्री राम गोपाल बैरवा Shri Ram Gopal Bairwal, कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय जयपुर Western Zone Office, Jaipur	राज. जीडीसी, जयुपर Raj. GDC. Jaipur		भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय देहरादून का पत्र संख्या स्था.2- 282/1979 दिनांक 24- 07-2023		

## 3- स्थानन्तरण/तैनाती Transfer/Posting :-

स्थानन्तरण (अन्दर) Transfer (inside)	
--------------------------------------	--

क्र.	नाम व पदनाम	कार्यालय जहाँ से	कार्यालय जहाँ	कार्यग्रहण की तिथि	प्राधिकार
सं.	Name &	स्थनान्तरित हुए	स्थानान्तरित हुए	Date of	Authority
SI.	Designation	From where	Where	Assumption of	_
No.	J	the office was	offices were	Duty	
		shifted	moved		
1	श्री राम सिंह बघेल	मध्य प्रदेश	पश्चिमी क्षेत्र		भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय
	अधिकारी सर्वेक्षक	जीडीसी, जबलपुर	कार्यालय जयपुर	18 अप्रैल 2023	देहरादून का पत्र संख्या स्था.1-
	Shri Ram Singh	Madhya	Western	18 April, 2023	1614/1466-प्लेसमेन्ट दिनांक
	Baghel, Officer Surveyor	Pradesh GDC,			27-03-2023
	Surveyor	Jabalpur	Jaipur		

#### 4- पदनाम परिवर्तन / Re-Designation :-

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के विभागीय आदेश संख्या डब्ल्यू-246/709-स्ट्रैन्थ दिनाक 07-08-2023 के अनुपालन में इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारी /कर्मचारियों का पदनाम परिवर्तित किया जाता है। In compliance with the Departmental Order No. W-246/709-Strength dated 07-08-2023 of the Office of the Surveyor General of India, the designation of the following officers/employees of this Office are re-designated:-

	of this Office are re-designated						
	पुन: पदनाम	वर्तमान पदनाम	नाम	क्रम संख्या			
n	Re-designation	Present Designation	Name	Sl.No.			
;	कार्यालय अधीक्षक	सहायक	श्री राम अनुज साध	1			
	Office	Assistant	Shri Ram Anuj Saadh				
nt	Superintendent						
;	कार्यालय अधीक्षक	सहायक	श्री प्रकाश चन्द्र	2			
	Office	Assistant	Shri Prakash Chandra				
nt	Superintendent						
;	कार्यालय अधीक्षक	सहायक	श्री सुखदेव	3			
	Office	Assistant	Shri Sukhdev				
	Superintendent						
	कार्यालय अधीक्षक	सहायक	श्री बैणी प्रसाद टिंकर	4			
dent	Office Superintende	Assistant	Shri Baini Prasad Tinker				
	सर्वेक्षक	सर्वेक्षण सहायक	श्री धर्मेन्द्र कुमार मेहरा	5			
	Surveyor	Survey Assistant	Shri Dharmendra Kumar				
			Mehra				
	सर्वेक्षक	सर्वेक्षण सहायक	श्री अनिल शर्मा	6			
	Surveyor	Survey Assistant	Shri Anil Sharma				
क	स्टाफ कार वाहनचालक	वाहनचालक ग्रेड - I	श्री लाल चन्द जांगिड	7			
ade-I)	Staff Car Driver (Grad	MTD-cum-Mechanic	Shri Lal Chand Jangir				
		(Grade-I)					
	Office Superintende कार्यालय अधीक्षक Office Superintend सर्वेक्षक Surveyor सर्वेक्षक Surveyor	Assistant  सहायक Assistant सर्वेक्षण सहायक Survey Assistant  सर्वेक्षण सहायक Survey Assistant वाहनचालक ग्रेड - I MTD-cum-Mechanic	Shri Sukhdev  श्री बैणी प्रसाद टिंकर Shri Baini Prasad Tinker श्री धर्मेन्द्र कुमार मेहरा Shri Dharmendra Kumar Mehra श्री अनिल शर्मा Shri Anil Sharma श्री लाल चन्द जांगिड	5 6			

### 4- कनिष्ठ अनुवादक अधिकारी के पद पर नियुक्ति/

#### Appointment to the post of Junior Translator Officer:-

कर्मचारी चयन आयोग ,उत्तरी क्षेत्रीय कार्यालय, नई दिल्ली के पत्र File No.07/1/2023/PEA(1)(JHT)-2022) दिनांक 14-03-2023 द्वारा चयनित एवं नामित निम्नांकित अभ्यार्थियों को जिनका विवरण उनके नाम के समक्ष दर्शाया गया है, कनिष्ठ अनुवादक अधिकारी के पद पर अस्थाई रूप से पे लेवल-6, वेतन (35400-112400) में वेतन रूपये 35400/- प्रतिमाह एवं केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों को समय-समय पर देय अन्य भत्ते के अनुसार एतद द्वारा अस्थाई रूप से दिनांक 28 फरवरी, 2024 तक या उनकी सेवाओं की जब तक आवश्यकता हो नियुक्त किया जाता है:-

The following candidates selected and nominated by the Staff Selection Commission, Northern

Regional Office, New Delhi's letter File No.07/1/2023/PEA(1)(JHT)-2022) dated 14-03-2023, whose details have been shown against their names, has appointed to the post of Junior Translator Officer on the Temporary basis in the Pay Level-6, (35400-112400) in Pay Rs.35400/- per month and other allowances payable to Central Government Civil employees from time to time, hereby tentatively dated 28 February 2024, for such less period as their service may actual require.:-

क्रम सं. SI.No.	नाम/ Name	जन्म तिथि Date of Birth	शैक्षणिक योग्यता Education Qualification	श्रेणी Status	नियुक्ति की तिथि Date of Appointment
1	2	3	4	5	6
	श्री मुकेश कुमार कुमावत Shri Mukesh Kumar Kumawat	09-01-1998	एम कोम/ M.Com	ओ.बी.सी.+ ओ.एच/ OBC+OH	15-09-2023

प्राधिकार :- इस कार्यालय का पत्र सख्या सी-190/4-ई-1-1 दिनांक 14-09-2023

1- इनका स्वास्थ्य परीक्षण सक्षम चिकित्सा अधिकारी द्वारा करा लिया गया है एवं उनके द्वारा उन्हें सरकारी सेवा के योग्य घोषित किया गया है।

The Medical examination of their health has been done by the competent medical officer and they have been declared fit for government service.

2- उपरोक्त कर्मचारियों का चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन सक्षम अधिकारी से प्राप्त नहीं है, इसके संबंध में भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र संख्या जे-882/2158-Publick Grievance दिनांक 09-02-2018 के निर्देशानुसार नियुक्ति दी गई है, जॉच में कोई भी कमी पाई जाने पर इनकी नियुक्ति रद्व कर दी जायेगी।

The character and antecedents of the above employees are not verified by the competent authority; the appointment has been made as per the instructions of the Office of the Surveyor General of India letter No. J-882/2158-Public Grievance dated 09-02-2018, if any deficiency in the investigation is found, their appointment will be cancelled.

3- उपरोक्त कर्मचारियों की नियुक्ति पर होने वाला खर्च पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय / राज. जीडीसी, जयपुर को स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जायेगा और समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The expenditure involved will be met within the sanctioned budget grant of Western Zone/RGDC and debited to the appropriate head of account.

### 5- एम.टी.एस. (ग्रुप 'सी') के पद पर नियुक्ति / Appointment to the post of MTS (Group 'C')

कर्मचारी चयन आयोग ,उत्तरी क्षेत्रीय कार्यालय, नई दिल्ली के पत्र File No.10/1/2023-SP दिनांक 20 April, 2023 द्वारा चयनित एवं नामित निम्नांकित अभ्यार्थियों को जिनका विवरण उनके नाम के समक्ष दर्शाया गया है, एम.टी.एस. के पद पर अस्थाई रूप से नियुक्ति पे लेवल-1, वेतन (18000-56000) में वेतन रूपये 18000/- प्रतिमाह एवं केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों को समय-समय पर देय अन्य भत्ते के अनुसार एतद द्वारा अस्थाई रूप से दिनांक 28 फरवरी, 2024 तक या उनकी सेवाओं की जब तक आवश्यकता हो नियुक्त किया जाता है:-

The following candidates selected and nominated by the Staff Selection Commission, Northern Regional Office, New Delhi's letter File No.10/2/2019-DN-III dated May 2021, whose details have been shown against their names, has appointed to the post of M.T.S on Temporary basis in Pay Level-1, (18000-56000) in Pay Rs.18000/- per month and other allowances payable to Central Government Civil employees from time to time, hereby tentatively dated 28 February 2024, for such less period as their service may actual require.:-

क्रम सं.	नाम / Name	जन्म तिथि	शैक्षणिक योग्यता	श्रेणी	नियुक्ति की तिथि
SI.No.	Name	Date of Birth	Education Qualification	Status	Date of Appointment
1	2	3	4	5	6

1	राधिका चोटिया	30-10-1997	बी.ए./B.A.	ई. डब्ल्यू. एस./	09-08-2023
	Radhika Chotiya			EWS	

1- इनका स्वास्थ्य परीक्षण सक्षम चिकित्सा अधिकारी द्वारा करा लिया गया है एवं उनके द्वारा उन्हें सरकारी सेवा के योग्य घोषित किया गया है।

The Medical examination of their health has been done by the competent medical officer and they have been declared fit for government service.

2- उपरोक्त कर्मचारियों का चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन सक्षम अधिकारी से प्राप्त नहीं है, इसके संबंध में भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र संख्या जे-882/2158-Publick Grievance दिनांक 09-02-2018 के निर्देशानुसार नियुक्ति दी गई है, जॉच में कोई भी कमी पाई जाने पर इनकी नियुक्ति रद्द कर दी जायेगी।

The character and antecedents of the above employees are not verified by the competent authority; the appointment has been made as per the instructions of the Office of the Surveyor General of India letter No. J-882/2158-Public Grievance dated O9-O2-2018, if any deficiency in the investigation is found, their appointment will be cancelled.

3- उपरोक्त कर्मचारियों की नियुक्ति पर होने वाला खर्च पश्चिमी क्षेत्र कार्यालय / राज. जीडीसी, जयपुर को स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जायेगा और समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The expenditure involved will be met within the sanctioned budget grant of Western Zone/RGDC and debited to the appropriate head of account.

प्राधिकार :- इस कार्यालय का पत्र सख्या सी-163/4-ई-1-1 दिनांक 07-08-2023

Signed by Sanjay Kumar

Date: 18-09-2023 17:24:13

Reason: Approved

( सजय कुमार )

(SANJAY KUMAR)

निदेशक/ DIRECTOR

कृते अपर महासर्वेक्षक,

For ADDITIONAL SURVEYOR GENERAL

पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर WESTERN ZONE, JAIPUR.

#### वितरण (Distribution) By E-mail:-

The Surveyor General of India, Dehra Dun.

I/C Website Management (IT Cell), SGO

The Addl. Surveyor General, Eastern Zone, Kolkata/Northe Eastern Zone, Shillong/Central Zone, Jabalpur/Northern Zone, Lucknow/North Western Zone, Chandigarh/South Central Zone, Hyderabad/ Southern Zone, Bangalore/Specialied Service Zone, Dehra Dun/STI Hyderabad.

The Director, West Bengal & Sikkim GDC/ Eastern Ptg. Group/Jharkhand GDC/Orissa GDC/Meghalaya & Arunachal Pradesh GDC/Assam & Nagaland GDC/Tripura, Manipur & Mizoram GDC/Madhya Pradesh GDC/Chhattisgarh GDC/Maharashtra & Goa GDC/Uttar Pradesh GDC/Uttarakhand GDC/Bihar GDC/Jammu & Kashmir GDC/Himachal Pradesh GDC/Haryana GDC/Punjab GDC/Western Ptg. Group/Andhra Pradesh GDC/Southern Ptg. Group/Karnataka GDC/Kerala & Lakshadweep GDC/Tamilnadu, Pondicherry, Andaman & Nicobar Island GDC/GIS & RS Dte./DMC/DSSDI/NGDC/NPG/Survey (Air)/International Boundary Dte./B&P/G & RB/Indian Institute of Surveying & Mapping (STI).

The Director, Gujarat, Daman & Diu GDC, Gandhinagar.

The Regional Pay & Accounts Officer, Jaipur.

The Director, Rajasthan GDC, Jaipur for necessary action.